1

第４回公立大学法人秋田県立大学役員会

議事要旨

１ 日時：平成２４年４月２５日（水） １０：３０～１２：００

２ 会場：本荘キャンパス ＡＶ会議室

３ 出席者

○役員：小間理事長、野田副理事長、小林理事、中村理事、青木理事

○事務局：長谷部次長、中泉本荘キャンパスリーダー、石川大潟キャンパスリーダー、佐藤

（寧）チームリーダー、藤田シニアスタッフ、池田スタッフ、柴田職員

４ 概要

○議題

【審議】

１ 施設管理規程の改正【総務本部】

「秋田県立大学施設管理規程」の改正について説明があり、了承した。

２ 国際交流宿舎規程の制定【国際交流室】

「秋田県立大学国際交流宿舎規程」の制定について説明があり、継続して審議すること

とした。

３ 国際交流室設置要綱の改正【国際交流室】

「公立大学法人秋田県立大学国際交流室設置要綱」の改正について説明があり、継続し

て審議することとした。

４ 上海理工大学短期留学受入・派遣プログラム【国際交流室】

上海理工大学短期留学受入・派遣プログラムについて説明があり、了承した。

５ 鳥海高原菜の花まつりへの生物資源科学部の関与に関する申し入れ【研究・地域貢献本部】

鳥海高原菜の花まつりへの生物資源科学部の関与に関する申し入れについて説明があり、

了承した。

2

【報告】

１ 生物資源科学部教員（アグリビジネス）の退職【総務本部】

アグリビジネス学科の教授の退職について報告があった。

２ フィールド教育研究センター農産物等の販売に係る名義使用【研究・地域貢献本部】

２０１２年度前期の各プロジェクトでの本学名義使用について報告があった。

○その他

・公大協第１回委員会・理事会合同会議について報告があった。

・“東日本大震災復興支援プロジェクトｉｎ仙台”について報告があった。

・学内外情勢を確認した。

以 上